JMMB FONDO MUTUO DE MERCADO DE DINERO
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Mayo del 2023

Activos:
Disponibilidades

Inversiones en instrumentos financieros

(En Pesos Dominicanos)

Intereses por cobrar sobre inversiones en instrumentos financieros

Cuentas por cobrar
Otros activos

Total activos

Pasivos y Patrimonio:

Pasivos:

Comisiones por Pagar a la Administradora
Impuestos por pagar por cuenta de la entidad
Otras cuentas por pagar y Provisiones

Total Pasivos Circulantes

Documentos por pagar

Total pasivos

Patrimonio:
Capital recibido de Aportantes
Resultados acumulados periodos anteriores
Resultados del Periodo
Total patrimonio

Total pasivos y patrimonio

Digitally signed by JMMB

31/05/2022

13,999,406.44
1,335,871,773.08

31/05/2023

126,743,772.40
1,140,517,000.69

24,696,360.39 18,317,603.02
11,000,000.00 0.00
0.00 0.00
1,385,567,539.91 1,285,578,376.11

2,783,865.43

2,346,676.07

250,523.75 462,380.89
997,815.91 8,601,404.01
4,032,205.09 11,410,460.97
0.00 0.00
4,032,205.09 11,410,460.97
1,135,949,483.62 919,642,072.42

214,118,173.71
31,467,677.49

300,456,935.63
54,068,907.09

1,381,535,334.82

1,274,167,915.14

1,385,567,539.91

1,285,578,376.11
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Gerente General Gerente de Contabilidad



JMMB FONDO MUTUO DE MERCADO DE DINERO

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de Mayo del 2023

(En Pesos Dominicanos)

Ingresos

Ingresos financieros por disponibilidades

Ingresos por Intereses sobre instrumentos financieros

Ingresos Netos por Valoracion de las Inversiones
Otros Ingresos Operacionales
Otros Ingresos Financieros

Ganancias por diferencial cambiario

Total ingresos

Gastos

Comision Por Administracion del Fondo
Otros Gastos de Gestion Corriente
Gastos Financieros

Honorarios Profesionales

Perdidas por diferencial cambiario

Total gastos

Resultado neto del periodo

Digitally signed by JMMB
JMMB SOCIEDAD SOCIEDAD ADMINISTRADORA

ADMINISTRADORA DE DE FONDOS DE INVERSION S.A.

FONDOS DE INVERSION - GERENCIA GENERAL
S.A. - GERENCIA GENERAL Date: 2023.06.15 08:43:16
-04'00'

Gerente General

31/05/2022
6,854,286.12

37,214,585.62
6,330,850.08
6,019.68
25,397.36

7,443 .91

31/05/2023
13,366,788.51

32,598,213.19
21,867,156.01
15,958.67
0.00

15,392.83

50,438,582.77

67,863,509.21

17,996,387.77
328,190.60
235,911.63
388,794.52

21,620.76

12,555,023.30
276,589.40
521,028.95
411,111.44

30,849.03

18,970,905.28

13,794,602.12

31,467,677.49

54,068,907.09
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SANTANA P

Gerente de Contabilidad
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